
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 11/04/2018  
  

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER NOLEGGIO E MANUTENZIONE DELLA 
SBARRA ELETTRONICA COLLOCATA IN VIA TIMEO E DELLA SBARRA 
ELETTRONICA DI VIA CROCIFISSO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
· la Deliberazione di Giunta Municipale n. 144 del 19/07/2017, con la quale è stata assegnata al 
Responsabile  dell’Area  Territorio  e  Ambiente  la  somma  di  €  25.000,00  per  il  noleggio  e 
manutenzione di una sbarra in via Crocifisso e il ripristino della sbarra di via Timeo;
· la Determina Dirigenziale n. 125 del 04/08/2017, avente ad oggetto: “Determina a contrarre per il  
noleggio e manutenzione della sbarra elettronica collocata in via Timeo e della sbarra elettronica di 
via  Crocifisso.  CIG Z7E1F95D7A”, con la  quale è  stata  impegnata la  somma necessaria  per  il 
noleggio e manutenzione di una sbarra in via Crocifisso e il ripristino della sbarra di via Timeo.
 
ACCERTATO:

• che l’impresa Cannistraci Salvatore, con sede in via Nazionale n. 569 – 98049 Villafranca 
Tirrena  (ME),  P.  IVA  01144940838,  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  n.  84  del 
25/01/2018, dell’importo di € 5.999,96 compresa IVA al 22% e la fattura elettronica n. 85 
del 25/01/2018, dell’importo di € 5.999,96 compresa IVA al 22%, per sbarre elettroniche, 
per il periodo che va dal 11/08/2017 al 10/01/2018 per mesi cinque; 

• che  la  spesa  è  stata  imputata  alla  missione  03,  programma  301,  macroaggregato  1.3, 
impegno 512/2017, giusta Determina Dirigenziale n. 125 del 04/08/2017, pubblicata ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

ATTESTATA la regolarità  della  prestazione  descritta  in  oggetto,  la  rispondenza  della  stessa ai 
requisiti in perizia richiesti, ai termini e alle condizioni pattuite; la regolarità della documentazione 
che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma; la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000.
 



VISTI:
· il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
· il Bilancio dell’Ente;
· il vigente regolamento di contabilità;
· lo statuto dell’Ente;
· il CIG Z7E1F95D7A;
· il DURC;
· la dichiarazione di Conto Dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;
· la verifica Agenzia delle entrate – Riscossione.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare e pagare, mediante emissione di mandato di pagamento, la somma complessiva 
di € 9.836,00 quale imponibile delle fatture elettroniche n. 84 del 25/01/2018, dell’importo 
di € 5.999,96 compresa IVA al 22% e n. 85 del 25/01/2018, dell’importo di € 5.999,96 
compresa  IVA  al  22%,  in  favore  dell’impresa  Cannistraci  Salvatore  con  sede  in  via 
Nazionale n. 569, 98049 Villafranca Tirrena (ME), P. IVA 01144940838 per il noleggio e 
manutenzione di una sbarra in via Crocifisso e il ripristino della sbarra di via Timeo, con le 
modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 
136/2010, allegata al presente provvedimento; 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23/12/2014 n. 190 
(Legge di stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 
all’Erario dell’IVA al 22% pari a € 2.163,92, ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – 
scissione pagamenti (applicazione “split payment”); 

3. che con il superiore atto è stato individuato il beneficiario e il servizio per cui è stato reso 
l’impegno, pubblicato ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 II artt. 26 e 27;

4. di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla missione 03, 
programma 301, macroaggregato 1.3, impegno 512/2017, giusta Determina Dirigenziale n. 
125 del 04/08/2017, pubblicata ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mondato di pagamento. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


